

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Roskilde Kulturservice A/S

Havsteensvej 11
4000 Roskilde
CVR-nr. 27576257

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2018

Dirigent

Navn: Bruno Månsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Roskilde Kulturservice A/S
Havsteensvej 11
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27576257
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Frelle-Petersen, formand
Sara Linell, næstformand
Gitte Nørgaard
Anette Jørn
Christian Lyng

Direktion

Signe Malene Lopdrup
Frederik Grenaa Nemeth

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at tilvejebringe personaleydelse inden for administration, planlægning, ledelse og udvikling samt at eje og udleje fast ejendom mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgør 54.288 t.kr. i 2017 mod 52.913 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen udviser et overskud på 680 t.kr. mod et underskud på 1.371 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 13.800 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, set i lyset af de gennemførte organisatoriske tilpasninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabets poster.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		54.287.735	52.912.573
Andre eksterne omkostninger		<u>(4.925.259)</u>	<u>(6.152.776)</u>
Bruttoresultat		49.362.476	46.759.797
Personaleomkostninger	1	(46.620.573)	(46.782.547)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.673.205)</u>	<u>(1.462.109)</u>
Driftsresultat		1.068.698	(1.484.859)
Andre finansielle indtægter	3	19	2.062
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(200.118)</u>	<u>(166.191)</u>
Resultat før skat		868.599	(1.648.988)
Skat af årets resultat	5	<u>(188.875)</u>	<u>277.590</u>
Årets resultat		<u>679.724</u>	<u>(1.371.398)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>679.724</u>	<u>(1.371.398)</u>
		<u>679.724</u>	<u>(1.371.398)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		535.081	1.257.609
Immaterielle anlægsaktiver	6	535.081	1.257.609
Grunde og bygninger		7.937.172	8.303.778
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	584.071
Materielle anlægsaktiver	7	7.937.172	8.887.849
Udskudt skat	9	1.105.990	1.026.704
Finansielle anlægsaktiver	8	1.105.990	1.026.704
Anlægsaktiver		9.578.243	11.172.162
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.070.691	4.063.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.670.216	1.171.083
Andre tilgodehavender		439.164	531.867
Periodeafgrænsningsposter		98.798	242.253
Tilgodehavender		5.278.869	6.009.172
Likvide beholdninger		19.277.311	17.309.186
Omsætningsaktiver		24.556.180	23.318.358
Aktiver		34.134.423	34.490.520

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.300.169	12.620.445
Egenkapital		13.800.169	13.120.445
Gæld til realkreditinstitutter		8.237.000	8.237.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	8.237.000	8.237.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		499.840	711.288
Skyldig selskabsskat		268.161	826.408
Anden gæld		11.329.253	11.595.379
Kortfristede gældsforpligtelser		12.097.254	13.133.075
Gældsforpligtelser		20.334.254	21.370.075
Passiver		34.134.423	34.490.520
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	12.620.445	13.120.445
Årets resultat	0	679.724	679.724
Egenkapital ultimo	500.000	13.300.169	13.800.169

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	39.351.890	38.949.906
Pensioner	3.837.329	4.458.210
Andre omkostninger til social sikring	502.234	507.445
Andre personaleomkostninger	2.929.120	2.866.986
	46.620.573	46.782.547
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	69
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	718.081	724.010
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	397.155	705.159
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	557.969	32.940
	1.673.205	1.462.109
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	19	2.062
	19	2.062
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	196.474	166.191
Øvrige finansielle omkostninger	3.644	0
	200.118	166.191
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	268.161	826.408
Ændring af udskudt skat	(79.286)	(1.103.998)
	188.875	(277.590)

Noter

	Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.614.124
Afgange		(23.720)
Kostpris ultimo		3.590.404
Af- og nedskrivninger primo		(2.356.515)
Årets afskrivninger		(718.081)
Tilbageførsel ved afgang		19.273
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.055.323)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		535.081
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.457.028	2.337.564
Afgange	0	(1.832.517)
Kostpris ultimo	11.457.028	505.047
Af- og nedskrivninger primo	(3.153.250)	(1.753.493)
Årets afskrivninger	(366.606)	(30.549)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.278.995
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.519.856)	(505.047)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.937.172	0

Noter

	Udskudt skat kr.
	<u> </u>
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.026.704
Tilgange	79.286
Kostpris ultimo	<u>1.105.990</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.105.990</u>

	2017 kr.	2016 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(117.718)	(276.674)
Materielle anlægsaktiver	390.658	337.073
Tilgodehavender	(21.969)	(45.647)
Hensatte forpligtelser	855.019	1.011.952
	<u>1.105.990</u>	<u>1.026.704</u>

	Restgæld efter 5 år kr.
	<u> </u>
10. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	7.450.632
	<u>7.450.632</u>

Gæld til realkreditinstitutter er afdragsfrie til og med marts 2021.

	2017 kr.	2016 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>128.254</u>	<u>256.508</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 8.237 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af ejendommene udgør 7.937 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med banken er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i bygninger og grunde.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Fonden Roskilde Festival, Roskilde
